
1 

 

                 
                Městská část Praha 9 

                  Úřad městské části 

                                 Odbor dopravy 

                         Sokolovská 14/324, Praha 9  

 

 

Č. j.: MCP09/120104/2024/OD/Gab            V Praze dne 24.4.2024 

Spis: S MCP09/065440/2024/15 

Vyřizuje: Gabrielová 

Telefon: 283091359 

 

Opatření obecné povahy 

 

Městská část Praha 9, Úřad městské části, Odbor dopravy příslušný dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a podle ust. § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) a po předchozím vyjádření Policie 

ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – Odboru služby dopravní policie č.j.: KRPA-123489-

1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 23.4.2024 

 

v y d á v á 

 

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. zákona o provozu na pozemních 

komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích  

 

opatření obecné povahy –  

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

spočívající v umístění přenosného dopravního značení a zařízení na pozemních komunikacích:  

 

- ulice K Moravině za křižovatkou s ulici Sokolovská – západní větev bude pod původně navržené 

svislé dopravní značení B1 doplněná dodatková tabulka s textem: „08.05.- 26.05.2024; MIMO 

BUS PID“, 

 

- ulice K Moravině na středovém ostrůvku naproti výjezdu z parkoviště před poliklinikou bude 

pod původně navržené svislé dopravní značení B1 doplněná dodatková tabulka s textem: 

„08.05.-26.05.2024; MIMO BUS PID“, 

 

- ulice Lisabonská pod jižním vjezdem směrem na jih bude osazeno dopravní značení B1 s 

dodatkovou tabulkou E13 s textem: „MIMO VOZIDLA S POVOLENÍM MSLH 2024“ 

 

- ulice Lisabonská na původním místě kontrolního bodu na jižním výjezdu z okružní křižovatky 

Ocelářská x Lisabonská bude k dopravnímu značení B1 a dodatkovou tabulkou E13 s textem: 

„MIMO VOZIDLA S POVOLENÍM MSLH 2024“ doplněná dodatková tabulka E3a 

(vzdálenost) s údajem „100 m“ 

 

- ulice Lisabonská za přechodem pro chodce jižně od okružní křižovatky bude umístěna dopravní 

značka B28 – zákaz zastavení 



2 

 

 

- ulice Lisabonská na úrovní osy obslužné komunikace vjezdu do komerčního areálu na západní 

straně komunikace Lisabonská bude umístěna dopravní značka B28 – zákaz zastavení doplněná 

o dopravní značku E8b – průběh úseku 

 

- ulice Lisabonská za připojením obslužné komunikace komerčního areálu směrem na jih bude 

osazeno dopravní značení B1 a dodatkovou tabulkou E13 s textem: „MIMO VOZIDLA S 

POVOLENÍM MSLH 2024“. 

 

- na obslužné komunikaci komerčního areálu před vyústěním na komunikaci Lisabonskou bude 

osazeno dopravní značení B24b – zákaz odbočení doleva a dodatkovou tabulkou E13 s textem: 

„MIMO VOZIDLA S POVOLENÍM MSLH 2024“ 

 

v termínu 8.5.2024 – 26.5.2024, z důvodu konání Mistrovství světa v ledním hokeji 2024, dle 

přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro 

jeho realizaci: 

 

1. Osazení přenosného dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno v souladu se 

situacemi dopravního značení připojenými v příloze, TP 66 a vyhláškou č. 294/2015 Sb.  

2. Dopravní značení a zařízení bude umístěno a udržováno tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd 

vozidel a pohyb pěších a byla tak zajištěna bezpečnost všech účastníků silničního provozu po 

celou dobu trvání dopravního opatření.  

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní komunikace, 

jakož i jejích součástí a příslušenství.  

4. Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy, může toto stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 

veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 

podmínkami. 

 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 

dotčeného správní úřadu vyžadované zvláštními předpisy.  

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 12.4.2024 obdržel Odbor dopravy ÚMČ Praha 9, žádost společnosti CZ.HOCKEY s.r.o., 

zastoupenou na základě plné moci společností M.O.Z. Consult s.r.o., o vydání stanovení pro změnu 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ul. K Moravině, Lisabonská, v Praze 9, 

z důvodu konání Mistrovství světa v ledním hokeji 2024, v termínu 8.5.2024 – 26.5.2024, vyznačené 

v souladu s dopravně inženýrským opatřením tvořícím přílohu tohoto stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci.  

 

Důvodem dílčí změny v ul. Lisabonská je původně navržený rozsah uzavírky ulice Lisabonská v 

plném rozsahu mezi ulicemi Ocelářská a Českomoravská, který by se negativně dotknul činnosti 

komerčního areálu dislokovaného jižně od ulice Ocelářská a neúměrně by zatížil kontrolní stanoviště 

situované na jižním výjezdu z okružní křižovatky Ocelářská x Lisabonská. Z tohoto důvodu bylo 

operativně rozhodnuto, že je žádoucí upravit pozice dopravního značení, aby dopravní zatížení oblasti 

bylo více vyrovnané a provoz plynulejší. 



3 

 

 

Druhou změnou v rozsahu uzavírek je místní komunikace K Moravině v úseku Sokolovská – 

Drahobejlova. Zde provedl Dopravní podnik hl. m. Prahy dodatečné místní šetření, které bylo zaměřeno 

na ověření průjezdnosti této komunikace autobusy. Bohužel se ukázalo, že průjezdy jsou na hraně 

manipulačních možností autobusů a tudíž uvedený provozovatel městské hromadné dopravy v Praze 

požádal o změnu organizace provozu v léto lokalitě. Cílem je umožnit výjezd autobusů směr Sokolovská 

a dále směr východ a naopak odbočení autobusů ze Sokolovské do ulice K Moravině při příjezdu od 

východu.  

 

K  umístění dopravního značení a zařízení se souhlasně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie hl.m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. Protože správní orgán 

neshledal žádné nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, 

žádost se považuje jako důvodná, a stanovení dočasné úpravy v silničním provozu nezbytné, přistoupil 

k vydání tohoto opatření obecné povahy.   

 

Poučení o opravném prostředku 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanoveném zákonem o silničním provozu. Ve 

smyslu ust. § 173 odst. 2 „správní řád“ proti opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný 

prostředek. Ve smyslu ust. § 101 a násl. soudního řádu správního je možný přezkum u soudu.  

 

 

 

 

 

 

 

                                   Mgr. Bc. Tomáš Svoboda, v.r. 

                                   vedoucí odboru dopravy   

 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Petra Gabrielová 

 

 

 

Příloha:  

- Situace dopravního značení  

 

 

 

Opatření obecné povahy se doručí:   

- CZ.HOCKEY s.r.o., zast. M.O.Z. Consult s.r.o. 

- Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

- Bestsport, a.s. 

 

Na vědomí:   

- Odbor občansko správní – k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů 

- Policie ČR – KŘP hl.m. Prahy – OSDP 

 


		2024-04-24T09:12:23+0200




